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GÜVENLİK VE SAĞLIK İLE İLGİLİ ÖNEMLİ BİLGİLER 

 
Bu belge, Axon Enterprise, Inc. ("Axon") TASER enerji cihazının 
kullanımına ilişkin tehlikeleri en aza indirmeyi amaçlayan önemli güvenlik 
uyarılarını, talimatlarını ve bilgilerini içermektedir Bu talimatlar ve uyarılar 
hem sizin hem de başkalarının güvenliği içindir. Bir enerji cihazıyla ilgili 
herhangi bir işlem yapmadan veya cihazı kullanmadan önce belgenin 
tamamını okuyun.  

Enerji cihazları, prob atış modundayken belirtildiği şekilde kullanıldığında, 
diğer bazı güç kullanım seçeneklerine göre daha güvenli bir mesafeden bir 
kişiyi geçici olarak etkisiz hâle getirirken ağır yaralanma veya ölüm riskini 
azaltmak amacıyla tasarlanmıştır. Bununla birlikte, enerji cihazlarının 
kullanımı dâhil her türlü güç kullanımı; enerji cihazının etkileri, fiziksel 
olarak etkisiz hâle gelme, fiziksel zorlama, öngörülemeyen koşullar veya 
bireysel duyarlılıklar nedeniyle bir kişinin yaralanmasına veya ölümüne 
ilişkin riskleri beraberinde getirir. Bu belgedeki talimatlara ve uyarılara 
uyulması, enerji cihazı kullanımının ölüme veya ağır yaralanmaya yol 
açma olasılığını azaltacaktır. 

Bu uyarılar ve talimatlar 20 Eylül 2022 tarihinden itibaren geçerlidir ve 
önceki tüm revizyonların ve ilgili Eğitim Bültenlerinin yerine geçer. Bu 
belgeyi derhâl tüm TASER enerji cihazı kullanıcılarına dağıtın. En 
güncel uyarılara www.axon.com adresinden de ulaşılabilir.  

1. Öncelikle eğitimi tamamlayın. Farklı TASER enerji cihazı modelleri 
arasında önemli farklılıklar mevcuttur. Sertifikalı bir TASER 
Eğitmeninden ilgili modele ilişkin eğitim almadan hiçbir enerji cihazı 
modeliyle ilgili herhangi bir işlem yapmayın veya cihazı kullanmayın.1 

2. Okuyun ve uyun. TASER enerji cihazıyla ilgili herhangi bir işlem 
yapmadan veya cihazı kullanmadan önce tüm güncel talimatları, 
uyarıları ve ilgili TASER eğitim materyallerini okuyun, anlayın ve 
bunlara uyun. Aksi hâlde kullanıcının, güç uygulanan kişinin veya 
başkalarının ölüm veya ağır yaralanma riski artabilir.  

3. Yürürlükteki yasalara, yönetmeliklere ve kurum Yönergelerine 
uyun. Enerji cihazları, yasal olarak meşru bir şekilde ve yürürlükteki 
yasalara veya ilgili düzenlemelere uygun olarak kullanılmalıdır. Bir 
enerji cihazını belirli bir biçimde veya koşulda kullanma kararı, ilgili 
kolluk kuvvetlerinin kurum Yönergelerine uygun olmalıdır.2 

Bu belge, belirli uyarılara dikkat çekmek için bir uyarı ifadeleri panosu 
kullanır: 

 Bu uyarı ifadeleri panosu, kaçınılmadığı takdirde ölüm 
veya ağır yaralanma riskini artırabilecek, potansiyel olarak tehlikeli 
bir duruma işaret eder.   

Uyarıların yanı sıra riskleri azaltmaya, tehlikeyi önlemeye ve enerji cihazı 
güvenliğini artırmaya yardımcı olacak talimatlar ve bilgiler de içerebilir. 

EMNİYET BİLGİLERİ: ENERJİ CİHAZININ RİSKLERİ  
VE RİSK ÖNLEME 

 Dolaylı Yaralanma. Enerji cihazına maruz kalma  

sonucunda meydana gelebilecek kontrol kaybı, düşme veya diğer 
kontrolsüz hareketler sebebiyle yaralanmalara neden olabilir. Mümkün 
olduğunda, dolaylı yaralanma ihtimalinin mevcut olduğu hâllerde içinde 
bulunulan durum daha yüksek bir risk almayı meşrulaştırmadıkça enerji 
cihazını kullanmaktan kaçının. 

Enerji cihazı kullanımıyla ilişkili kontrol kaybı, aşağıdakiler dâhil çeşitli 
nedenlerden kaynaklanabilir: 

 
1 Sertifikalı TASER Eğitmeni Axon'un temsilcisi değildir. Bu kişi güncel TASER 

eğitmen sertifikasına sahiptir ve Axon'un en güncel eğitim gerekliliklerine, 
materyallerine ve lisans sözleşmesine uyar. Herhangi bir Sertifikalı TASER 
Eğitmeninin bu belgeyle tutarlı olmayan beyanları açıkça reddedilmektedir.  

2 Kolluk kuvvetleri güç kullanımı konusunda uzmandır ve kendi yönergelerinin 

• Nöbet geçirme. Tekrarlayan uyaranlar (ör. yanıp sönen ışık veya 
elektrikli uyaranlar) bazı insanların nöbet geçirmesine neden olabilir ve 
bu da ölüm veya ağır yaralanma riskini artırabilir. Epilepsi veya nöbet 
geçirme geçmişi olan bir kişide veya başın elektriksel uyaranlara maruz 
kalması durumunda bu risk artabilir. Enerji cihazları ve diğer güç 
kullanımlarını içeren olaylarda görülebilecek duygusal stres ve fiziksel 
zorlanmanın her ikisi de nöbet geçirmeyi tetikleyen faktörler olarak 
rapor edilmiştir.  

• Bayılma. Kişi, enerji cihazına maruz kalmaya veya maruz kalma 
tehdidine karşı aşırı bir tepki verebilir ve bu da bayılma veya düşme ile 
sonuçlanabilir.  

• Kas kasılması, etkisiz hâle gelme veya irkilme tepkisi. Enerji cihazı 
kullanımı kas kasılması, etkisiz hâle gelme veya irkilme tepkisi 
nedeniyle kontrol kaybına sebep olabilir. 

Bu riskleri azaltmak için, enerji cihazını kullanmadan önce kişinin 
bulunduğu yeri göz önünde bulundurun.  

İçinde bulunulan durum daha yüksek bir risk almayı 
meşrulaştırmadıkça, mümkün olduğunda kişi aşağıdaki 
koşullardayken enerji cihazı kullanmaktan kaçının. 

• yüksek veya dengesiz bir yüzeydeyse (ör. ağaç, çatı, merdiven, 
çıkıntı, balkon, veranda veya köprü);  

• keskin bir nesnenin veya sert bir yüzeyin (ör. bıçak tutarken, cam bir 
yüzey) üzerine düşme ihtimali varsa; 

• düşme durumunda kendini tutma veya koruma becerisi daha azsa (ör. 
bağlanmış veya kelepçelenmişse);  

• koşuyorsa; 

• herhangi bir ulaşım aracını (ör. araç, otobüs, bisiklet, motosiklet veya 
tren), taşıma aracını (ör. yürüyen merdiven, yürüyen yol, asansör, 
kaykay, paten) veya makineyi kullanıyor veya bunlara biniyorsa; ya da 

• hareket kabiliyetini kısıtlayan su, çamur veya bataklık gibi bir ortamda 
bulunuyorsa.  

 Yangın ve Patlama Tehlikesi. Ortamda yanıcı gazlar, 
dumanlar, buharlar, sıvılar veya malzemeler varsa enerji cihazı kullanımı 
yangın veya patlamaya neden olabilir. Yangın veya patlama tehlikesi 
varken enerji cihazının kullanılması ölüm veya ağır yaralanma riskini 
artırabilir. Mümkün olduğunda, yangın tehlikesi olduğu bilinen koşullarda 
meşru neden olmadıkça enerji cihazı kullanmaktan kaçının. 

• Enerji cihazı; patlayıcı veya yanıcı maddeleri, sıvıları, dumanları, 
gazları veya buharları (ör. benzin, kanalizasyon hatlarında veya 
metamfetamin laboratuvarlarında bulunan buhar veya gaz, bütan tipi 
çakmaklar, yanıcı saç jöleleri, bazı kişisel savunma spreyleri ve alkol 
bazlı el dezenfektanı) tutuşturabilir. Ortamda herhangi bir patlayıcı veya 
yanıcı madde varken durum daha yüksek bir riski meşrulaştırmadıkça 
bilinçli olarak enerji cihazı kullanmaktan kaçının. 

 Kas Kasılması veya Gerilmeye Bağlı Yaralanma. Prob 
kullanım modundaki enerji cihazları, kemik kırıkları dâhil olmak üzere 
yaralanmayla sonuçlanabilecek kas kasılmalarına neden olabilir.   

 Yüksek Risk Grupları. Enerji cihazının hamile, hasta, 
yaşlı, düşük vücut kitle endeksine sahip kişiler veya küçük çocuklar 
üzerinde kullanılması ölüm veya ağır yaralanma riskini artırabilir. Her güç 
kullanımı seçeneğinde olduğu gibi, enerji cihazı kullanımı bu gruplar 
üzerinde bilimsel olarak test edilmemiştir. Bu gruptaki kişilere karşı 
sadece içinde bulunulan durum daha yüksek bir risk almayı 
meşrulaştırıyorsa enerji cihazı kullanın.  

• Prob atış modundaki enerji cihazları; fiziksel zorlanma, atletizm veya 
spordan kaynaklananlara benzer yaralanmalarla sonuçlanabilecek kas 
kasılmalarına neden olabilir. Bunlar; fıtık yırtılması, çıkık, kopma ve 
yumuşak doku, organ, kas, tendon, bağ, kıkırdak, disk, sinir, kemik veya 

sorumluluğu tamamen kendilerine aittir. "Yönergeler"; politika, gelenek, 
prosedür, kural, emir, yönetmelik, eğitim, süreç ve standartları içerir. Axon; 
Yönergeleri zorunlu kılma, politika belirleme, eğitim talep etme veya bakım ya 
da davranış standartları oluşturma yetkisine sahip değildir.   
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eklemi etkileyebilecek diğer yaralanmaları içerebilir. Omurlarda basınç 
kırığı dâhil olmak üzere kemiklerde kırıklar meydana gelebilir.  

• Bu yaralanmaların; hamilelik, düşük kemik yoğunluğu, omurga 
yaralanması ya da kas, disk, bağ, eklem, kemik veya tendon hasarı ya 
da ameliyatı gibi önceden mevcut olan yaralanmaları, ortopedik 
donanımları, ortopedik rahatsızlıkları veya özel duyarlılıkları olan 
kişilerde ortaya çıkma ve daha ağır bir şekilde sonuçlanma olasılığı 
daha yüksektir. Bu tür yaralanmalar, temaslı elektroşok 
uygulamalarında veya bir kişi enerji cihazı kullanımına ani veya 
beklenmedik bir hareket yaparak tepki verdiğinde de meydana gelebilir. 

 Fizyolojik ve Metabolik Etkiler. Çoğu güç kullanımı seçeneğinde 
olduğu gibi, enerji cihazına maruz kalmak da fizyolojik ve metabolik değişikliklere, 
strese ve acıya neden olabilir. Özellikle hassas bazı bireylerin bir veya daha fazla 
enerji cihazına maruz kalması, ölüm veya ağır yaralanma riskini artırabilir. 
Mümkün olduğunda, meşru bir neden olmadan; tekrarlanan, sürekli veya eş 
zamanlı maruz kalmayı en aza indirin.  

Fizyolojik ve Metabolik Değişiklikler. Enerji cihazı kullanımı, özellikle 
hassas bazı bireylerde ölüm veya ağır yaralanma riskini artırabilecek 
fizyolojik veya metabolik değişikliklere neden olabilir. Bunlar arasında kan 
kimyası, kan basıncı, solunum, nabız ve kalp ritmi ile adrenalin ve stres 
hormonlarındaki değişiklikler yer almaktadır.  

Stres ve Acı. Enerji cihazı kullanımı, kullanım beklentisi veya kullanıma 
tepki; irkilme, panik, korku, öfke, hiddet, geçici rahatsızlık, acı veya strese 
neden olabilir. Bu, özellikle bazı hassas bireylerde ölüm veya ağır 
yaralanma riskini artırabilir. 

Özellikle Yüksek Hassasiyete Sahip Bireyler. Kalp hastalığı, astım veya 
diğer akciğer rahatsızlıkları nedeniyle zaten fizyolojik veya metabolik 
olarak risk altında olan kişilerin yanı sıra heyecanlı hezeyan, derin 
ajitasyon, şiddetli bitkinlik, ilaç zehirlenmesi veya kronik uyuşturucu 
kullanımı veya fiziksel mücadeleden kaynaklanan aşırı yorgunluk yaşayan 
kişiler bu grupta yer almaktadır. 

Tamamlanmış tek bir devreden 15 saniyeye kadar enerji boşaltımının 
insanlar üzerindeki etkileriyle ilgili çalışmalarda gözlenen fizyolojik, 
metabolik ve stres hormonu bazlı değişiklikler; mücadele, direnme, 
savaşma, kaçma veya diğer bazı güç kullanım araçlarının ya da 
tekniklerinin uygulanmasına benzer fiziksel zorlanmalardan beklenen 
değişikliklerle aynıdır veya bunlara göre daha azdır.  
Enerji cihazına maruz kalmaktan doğan riskleri azaltmak için: 

1. Enerji cihazına maruz kalma sayısını ve süresini en aza indirin. Yasal 
hedeflere ulaşmak için objektif olarak makul olan en kısa süre boyunca 
enerji cihazına maruz bırakın ve maruz bırakmaya başlamadan veya 
devam etmeden önce kişinin davranışını, tepkisini ve direncini yeniden 
değerlendirin. Enerji cihazı kullanımı, emirlere uyulmasını sağlamakta 
etkisiz kalırsa enerji cihazıyla birlikte veya ondan ayrı olarak alabileceğiniz 
alternatif kontrol önlemlerini değerlendirin. 

2. Enerji cihazına eş zamanlı maruz kalma durumlarından kaçının. 
Aynı anda birden fazla enerji cihazını veya tamamlanmış birden fazla 
devreyi meşru bir neden olmadan kasten kullanmayın.  

3. Derhal kontrol altına alın ve zapt edin. Kontrol ve zapt prosedürlerine, 
enerji cihazına maruz kalma sırasında ("güç kullanarak kelepçeleme") 
yapılan uygulamalar dâhil olmak üzere makul ölçüde güvenli ve pratik 
olan en kısa sürede başlayın. 

4. Enerji cihazı enerji boşaltırken problara/kablolara dokunmaktan 
kaçının. Enerji cihazına maruz kalma sırasında bir kişiyi kontrol altına 
almak ve zapt etmek, enerji cihazı kullanıcısını ve ona yardımcı olan 
kişileri kazara veya istenmeyen şok riskine maruz bırakabilir. Enerji 
boşaltımı sırasında problara, tellere ve problar arasındaki alanlara 
dokunmaktan kaçının. 

 Fazla Kalp Atımı. Enerji cihazına kalbin çok yakınında maruz 
kalınmasının fazladan kalp atışına (fazla kalp atımı) neden olma olasılığı 
düşüktür. Ender durumlarda fazladan kalp atımı, kalbin durmasına yol 
açabilir. Mümkün olduğunda, ağır yaralanma veya ölüm riskini azaltmak 
için, kalbe yakın ön göğüs bölgesini hedef almaktan kaçının. 

Çocuklarda ve zayıf yetişkinlerde fazla kalp atımı riski daha muhtemeldir 
çünkü kalp genellikle cilt yüzeyine daha yakındır ve kalp, kalbe yakın 
bölgeye (dartın kalbe olan mesafesi) atılan enerji cihazı problarına daha 
yakındır Kalp fonksiyon bozukluğu olan veya kalp pili ya da defibrilatör 
takılı olanlar kişilerde de ciddi komplikasyonlar ortaya çıkabilir.  

Yaralanma riskini azaltmak için:  

1. Tercih edilen hedef bölgelerini 
kullanın. Tercih edilen hedef 
bölgeleri (yeşil), arkadan maruz 
kalma için boyun bölgesinin altı ve 
önden maruz kalma için alt orta 
kütledir (göğüs altı). Tercih edilen 
hedef alanları, dartın kalbe olan 
mesafesini artırır ve kalple ilişkili 
riskleri azaltır. Mümkün olduğunda, 
arkadan maruz kalma önden maruz 
kalmaya tercih edilir. 

 

2. Hassas bölgelerden kaçının. Mümkünse enerji cihazıyla 
vücudun yüz, gözler, baş, boğaz, göğüs bölgesi (kalp bölgesi), 
meme, kasık ve cinsel organlar gibi hassas bölgelerini ya da 
önceden var olduğu bilinen yaralanma bölgelerini kasıtlı 
olarak hedef almaktan kaçının. 

EMNİYET BİLGİLERİ: ENERJİ CİHAZININ ETKİSİ 

Her güç kullanımı seçeneği gibi enerji cihazı da her zaman amaçlandığı 
şekilde işlev göstermez ve tüm kişiler üzerinde etkili değildir. Herhangi bir 
güç kullanımında olduğu gibi, belirli bir seçenek etkili değilse diğer güç 
seçeneklerini kullanmayı, müdahaleyi durdurmayı veya kurum 
yönergelerine göre diğer alternatifleri kullanmayı değerlendirin. Her zaman 
bir B planınız olsun. 

 Kişi Etkisiz Hâle Getirilmedi. Enerji cihazı kullanımının 
etkisiz kalması; kullanıcı, şüpheli veya başkaları için ölüm veya ağır 
yaralanma riskini artırabilir. Bir enerji cihazı amaçlandığı gibi çalışmazsa 
veya kişi etkisiz hâle getirilmezse, müdahaleyi durdurup enerji cihazıyla 
yeniden atış yapmayı veya kurum yönergelerine uygun olarak diğer güç 
seçeneklerini uygulamayı değerlendirin.  

Iskalanan dart(lar), giysi nedeniyle bağlantının kesilmesi, kesintili bağlantı 
veya kablo kopması nedeniyle enerji boşaltımı yapılamaması; prob 
konumları veya yayılımı; kişinin kas kütlesi veya hareketi gibi birçok faktör 
bir enerji cihazının etkilerini sınırlayabilir. Bir şüpheliyi kontrol altına alma 
kabiliyetini sınırlayabilecek bazı faktörler şunlardır: 

• Şüpheli tam olarak etkisiz hâle getirilmemiş olabilir. Bir şüpheli, 
vücudunun bir bölümünde enerji cihazının etkisine maruz kalmış olsa 
bile, vücudunun diğer bölümlerinde, özellikle ellerinde ve kollarında tam 
kas kontrolünü koruyabilir. Bir şüpheliyi mümkün olan en kısa sürede 
kontrol altına alıp zapt edin ve şüphelinin tamamen etkisiz hâle 
getirilmemesi durumuna karşı hazırlıklı olun.  

• Şüpheli hemen toparlanabilir. Enerji cihazına maruz kalan şüpheli, 
verilen akımın kesilmesinin ardından fiziksel veya bilişsel yeteneklerini 
hemen geri kazanabilir. Bir şüpheliyi mümkün olan en kısa sürede 
kontrol altına alıp zapt edin ve şüphelinin derhâl toparlanması 
durumuna karşı hazırlıklı olun. 

• Şok tabancası modu, yalnızca acı ile rıza gösterilmesini sağlamak 
için kullanılır. El tipi bir enerji cihazının şok tabancası modunda 
kullanılması acı vericidir, ancak genellikle etkisiz hâle getirmeyle 
sonuçlanmaz. Şok tabancası kullanımı; duygusal rahatsızlık yaşayan 
kişilerde, alkol veya uyuşturucu etkisi altında olanlarda veya zihin-
beden bağlantısının kopması nedeniyle acıya yanıt vermeyen kişilerde 
etkili olmayabilir. Emirlere uymadıkları takdirde bu kişiler üzerinde 
temaslı elektroşok kullanımını tekrarlamaktan kaçının.  

• Problar hedeften sapabilir. Enerji cihazları hassas nişan alınan 
cihazlar değildir. Kartuş veya prob hassasiyeti, kartuşun düzgün şekilde 
atılmaması, güçlü hava hareketleri, kullanıcının ve şüphelinin 
hareketleri veya probun kişiye, giysiye veya nesneye nüfuz etmesine 
veya tutunmasına yetmeyen güç ya da hızla çarpması gibi çok sayıda 
faktör; prob kullanımını, uçuş mesafesini ve isabet konumunu 
etkileyebilir. Sapmalar sınırlı veya düşük etkiyle sonuçlanabilir. 
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• Enerji cihazı veya kartuş atışı başarısız olabilir ya da 
çalışmayabilir. Hiçbir silah sistemi, güç seçeneği veya enerji cihazı her 
zaman işlevsel veya etkili değildir. Bir enerji cihazı, kartuş veya 
aksesuar çalışmıyorsa veya işlevini yerine getiremiyorsa yeniden 
doldurmayı ve yeniden atmayı, yedek bir kartuş atmayı, diğer güç 
seçeneklerini kullanmayı, müdahaleyi durdurmayı veya kurum 
yönergelerine göre diğer alternatifleri kullanmayı değerlendirin. 

GÜVENLİK BİLGİLERİ: YARALANMA VEYA 
ENFEKSİYON 

Bir enerji cihazı, prob kullanımı veya enerji boşaltımı sonucu 
yaralanmaya neden olabilir. Bu etkilerin türü ve ciddiyeti; maruz kalan 
alan, uygulama yöntemi ve bireysel duyarlılığın yanı sıra enerji cihazı 
kullanımı, maruz kalma ve sonrasındaki tıbbi bakıma ilişkin diğer koşullar 
dâhil olmak üzere çok sayıda faktöre bağlıdır. Tıbbi müdahale gerekebilir. 

 Göz Yaralanması Tehlikesi. Gözle temas eden veya göze 
yakın olan bir TASER probu, elektrodu veya enerji boşaltımı, kalıcı görme 
kaybı dâhil olmak üzere ağır yaralanmalara yol açabilir. Meşru bir neden 
olmadıkça lazer dâhil, bir enerji cihazıyla kasıtlı olarak bir insanın veya 
hayvanın gözüne nişan ALMAYIN. 

 LAZER Işığı Tehlikesi. Enerji cihazları lazer hedefleme 
yardımcılarını kullanır. lazerler, kalıcı görme kaybı dâhil olmak üzere ciddi 
göz yaralanmalarına neden olabilir. ASLA lazeri bir uçağa veya bir hava 
aracını ya da hareket hâlindeki bir aracı kullanan kişiye doğrultmayın. 

 Prob veya Elekrot Kaynaklı Yaralanma, Kesik, Sıyrık veya 
Enfeksiyon Tehlikesi. Enerji cihazı kullanımı kalıcı iz, yanık, sıyrık gibi 
yaralanmalara veya diğer cilt ya da doku hasarlarına neden olabilir. 
Enfeksiyon, ölüme veya ağır yaralanmaya neden olabilir. Enerji cihazı, 
temaslı elektroşok modunda kullanıldığında yara izi bırakma riski artabilir. 
Birden fazla kartuş yuvası bulunan bir enerji cihazı, şok tabancası veya 3 
kademeli kullanım modlarında kullanıldığında daha fazla cilt tahrişi, sıyrık, 
iz bırakma, yanma veya yaralanma meydana gelebilir.  

 Nüfuz Ederek Yaralama. TASER probunda bulunan küçük 
dart ucu, bir kan damarına veya akciğer, kemik ya da sinir gibi bir iç organa 
nüfuz ederek yaralanmaya neden olabilir. Prob veya dart ucu (ayrılarak 
veya kırılarak) bir kemiği, organı veya dokuyu delerek bunların içinde 
kalabilir. Bu durum acil tıbbi müdahaleyi veya cerrahi yöntemlerle 
çıkarmayı gerektirebilir ya da sıyrıklara, enfeksiyona veya ağır 
yaralanmalara neden olabilir. 

Ağır veya kalıcı yaralanma riskini azaltmak için:  

1. Gereken şekilde tıbbi müdahale sağlayın. Bir prob veya dart ucunun 
kan damarına, organa, sinire veya kemiğe nüfuz etmesine bağlı 
yaralanmalar tıbbi müdahale gerektirebilir. Bir prob, dart ucu veya 
kancanın göz, cinsel organlar, meme, boyun, boğaz veya damar yapısı 
gibi hassas bölgelere girmesi ağır yaralanmalara neden olabilir ve tıbbi 
müdahale gerektirebilir. Bu türdeki tüm yaralanmalarda olduğu gibi, 
enfeksiyon veya tetanos ve bunlara bağlı komplikasyonlar meydana 
gelebilir. Kurumunuzun yönergeleri doğrultusunda, gerekli durumlarda 
sağlık hizmetlerine erişimin sağlandığından emin olun. 

2. Probların çıkarılmasına yönelik kurum Yönergelerine uyun. Prob 
çıkarma işlemi yaralanmaya neden olabilir. Bir probun vücutta 
bırakılması ağrıya veya yaralanmaya neden olabilir. Kurumunuzun 
probların çıkarılmasına yönelik yönergelerine ve biyolojik tehlike 
protokollerine uyun. Bir prob, dart ucu veya kancanın ayrılarak vücuda 
saplanması veya bir organa ya da kemiğe nüfuz etmesi durumunda 
cerrahi müdahaleyle acilen çıkarılması gerekebilir. 

3. Biyolojik tehlike protokollerine uyun. İzolasyon prosedürleri ve 
koruyucu ekipman dâhil biyolojik tehlikeyle ilgili protokolleri uygulayın 
(ör. eldiven, maske kullanımı, gereken şekilde ellerin ve etkilenen 
bölgelerin yıkanması). Biyolojik tehlikelerle ilgili durumlarda 
kurumunuzun yönergelerine ve ilgili biyolojik tehlike, atık ve kanıt 
toplama protokollerine uyun.  

EMNİYET BİLGİLERİ: ENERJİ CİHAZI İLE ATIŞ 
YAPILMASI VE CİHAZIN KULLANIMI 

 Enerji cihazları ve kartuşlar silah sınıfındadır ve tüm silahlarda 
olduğu gibi, güvenli silah 
kullanımı uygulamalarını ve güvenli depolamayı gerektirir. Burada 
belirtilen uygulamalara ve kurumunuzun yönergelerinde bulunan ek 
gerekliliklere uyun. Bu uyarıların dikkate alınmaması, ölüm veya ağır 
yaralanma riskini artırabilir.  

 Tabancanın enerji cihazıyla karıştırılması. Tabancanın 
enerji cihazıyla karıştırılması ölüm veya ağır yaralanma riskini artırabilir. 
İkisini birbirine karıştırmanızı önlemek için, fiziksel hissiyatları ve kılıfa 
yerleştirme özellikleri bakımından enerji cihazınız ve  

tabancanız arasındaki farkları öğrenin. Axon, karıştırma riskini azaltmak için 
kullanıcının enerji cihazını tabancanın tam tersi tarafta taşımasını tavsiye 
etmektedir. Daima kurumunuzun yönergelerine ve eğitimlerine uyun.  

 Modeller Arasında Tetik Çekme Farklılıkları. Tetik çekilip 
tutulduğu takdirde, çoğu enerji cihazı tetik bırakılana veya güç kaynağı 
tükenene kadar enerji boşaltmaya devam eder. APPM takıldığında ise X2 
ve X26P modelleri kullanıcı tetiği çekmeye devam etse bile enerji cihazının 
enerji boşaltımını 5. saniyede durduracak ve atılan kartuşa tekrar akım 
vermek için bilinçli bir eylem gerektirecek şekilde programlanabilir. 
TASER 7 ve TASER 10 da (bataryadan bağımsız olarak) cihaza entegre 
edilmiş benzer seçenekler sunmaktadır.  

Modelinizi ve bunun nasıl çalıştığını iyi öğrenin.  

 Stresli veya gürültülü ortamlarda APPM, TASER 7 ve TASER 
10 sesli ikazları duyulmayabilir.  

 Model ve Kartuş Açısı Farklılıkları. Her bir TASER enerji 
cihazı modeli ve kartuş açıları arasındaki farkları öğrenin. M26, X26E ve 
X26P kartuşları 8 derecelik açıya; X2 Akıllı Kartuşları 7 derecelik açıya; 
TASER 7 kartuşları 3,5 derecelik (uzun menzil) ve 12 derecelik (kısa 
menzil) açı seçeneklerine sahiptir. TASER 10 ise her bir kartuşu önceden 
belirlenmiş açı olmaksızın ayrı ayrı atar. Tavsiye edilen atış mesafesi, 
kullanılan modele ve kartuşa göre değişir. Her kullanıcı, sahada kullanma 
ihtimali olan her bir model ve kartuşla ilgili uygun eğitimi almalı ve tavsiye 
edilen prob yayılımını sağlamak için gereken atış mesafesini bilmelidir.   

1. Cihazı doğru kullanın. Enerji cihazını yalnızca amacına uygun 
şekilde, yasal olarak meşru durumlarda ve kurumunuzun yönergeleri 
uyarınca kullanın. Cihazı işkence için veya diğer uygunsuz amaçlarla 
kullanmayın. 

2. Güvenli bir yerde saklayın. Uygunsuz erişimi veya kullanımı önlemek 
için enerji cihazlarını, kartuşları ve aksesuarları çocukların ve diğer 
yetkisiz kişilerin erişemeyeceği güvenli yerlerde saklayın.  

3. Emniyet mandalını kullanın. Enerji cihazı kullanılmadığında, cihazın 
emniyet mandalını aşağı (EMNİYETTE) konuma getirin. Enerji cihazını 
kullanmayı amaçladığınızda cihazın emniyet mandalını yukarı 
(KURULU) konuma getirmeyi unutmayın. 

4. Enerji cihazının dolu olduğunu varsayın. Enerji cihazının daima dolu 
ve enerji boşaltabilir durumda olduğunu varsayın. Beklenmedik bir 
kullanımı veya boşaltımı önlemek için, enerji cihazına batarya, TASER 
CAM veya TASER CAM HD kaydedici yerleştirirken ya da kıvılcım testleri 
(X2, X3, TASER 7 veya TASER 10’da fonksiyon testi yapılan durumlar 
hariç), bakım, veri indirme veya batarya şarjı işlemlerini gerçekleştirirken 
enerji cihazında hakiki kartuş olmadığından emin olun. 

5. Enerji cihazı tetiğine ve ark düğmesine dikkat edin. Enerji cihazını 
kullanmanız yasal olarak meşru olana ve atışa veya enerji boşaltımına 
hazır olana kadar parmağınızı tetikten ve ark düğmelerinden uzak tutun.  

6. Enerji cihazının nasıl çalıştığını öğrenin. Farklı TASER enerji cihazı 
modelleri arasında önemli farklılıklar mevcuttur. Çok atışlı enerji 
cihazları dâhil olmak üzere, herhangi bir enerji cihazını elinize almadan 
veya kullanmadan önce o modelin işlevlerini ve etkilerini iyice anlayın.  

7. X2 ve X3 atış modlarına dikkat edin. Atış öncesinde X2 ve X3’te 
hangi kullanım modunun (manuel veya yarı otomatik) ayarlı 
olduğuna dikkat edin. 
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8. X2 Statik (Sabit) LAZER Nişangâhı Moduna dikkat edin. X2’de statik 
ikili LAZER bulunur. LAZER'lerden biri yaklaşık olarak üst dart ile, diğeri 
ise alt dart ile aynı hizada olacak şekilde tasarlanmıştır. Her ikisi de hedefe 
4,6 metre mesafeden atış yapacak 4,6 metre (15 inç) ve 7,62 metre (25 
inç) kartuşları için ayarlanmıştır. Uzun menzilli 10,7 m (35 inç) kartuşunun 
uçuş yolu, X2’ye yerleştirildiğinde alttaki LAZER ile aynı hizada 
olmayacaktır. 

9. TASER 7 Dinamik LAZER Nişangâhına dikkat edin. TASER 7’de üç 
adet LAZER bulunur. Bir LAZER hedefe 4,6 metre (15') mesafeden atış 
yapacak şekilde ayarlanmış üst dart ile hemen hemen aynı hizada 
olacak şekilde tasarlanmıştır. Diğer iki LAZER ise doldurulmuş olan 
kartuş tipine (3,5 derece veya 12 derece) bağlı olarak aktif hâle gelir 
ve alttaki probun yaklaşık uçuş yolu ile hizalıdır. 

10. Eğitim veya pratik yapmak için SADECE simülasyon (eğitim) 
kartuşlarını kullanın. Simülasyon amaçlı eğitim kartuşu doldurulmuş bir 
enerji cihazını sahada veya öz savunma amaçlı olarak KULLANMAYIN. 
Simülasyon kartuşları sadece pratik yapma amaçlıdır ve kişiyi etkisiz hâle 
getirme özelliğine sahip değildir. Simülasyon kartuşlarında iletken 
olmayan kablolar kullanılır ve bunlar, problara elektrik darbesi iletmez.  

GÜVENLİK BİLGİLERİ: DİĞER TEHLİKELER 

 Prob Geri Tepmesi veya Sekmesi Hedefiniz prob kablo 
uzunluğundan daha uzaktaysa veya bir ya da birden fazla prob hedefi 
ıskalarsa prob geri teperek kullanıcıya veya etraftaki kişilere çarpabilir ve 
yaralanmaya neden olabilir. Prob geri tepmesi, naylon prob kablosu 
kullanıldığı için simülasyon kartuşlarında daha olasıdır.  

Daima hedefinizin menzil içinde olduğundan emin olun. Eğitim veya pratik 
sırasında bir enerji cihazı kullanırken koruyucu gözlük takın. Pratik yaparken 
hedeflerinizin probların tutunabileceği sağlamlıkta olduğundan ve probların 
sekerek bir kişiye, hayvana veya nesneye kazara çarpmayacağından veya 
hedefi aşarak arkasındaki nesnelere gelmeyeceğinden emin olun. 

 Bağlantısı Kopan, Enerjisi Boşaltılmış Prob. Bir kişiye veya 
hedefe tutunmadan enerjisi boşaltılmış bir probun kablo ile bağlantısı 
kopabilir ve prob büyük bir mesafe kat ederek ağır yaralanma riski teşkil 
edebilir. Daima hedefinizin menzil içinde olduğundan emin olun. 

EMNİYET BİLGİLERİ: GENEL ÖNLEMLER 

 İstenmeyen Enerji Cihazı Kullanımı veya Enerji Boşaltımı 
Tehlikesi. Enerji cihazının istemsiz olarak etkinleştirilmesi, boşaltılması 
veya kullanımı; kullanıcı, şüpheli veya diğerleri için ölüm veya ağır 
yaralanma riskini artırabilir.  

İstenmeyen kullanım veya boşaltım riskini azaltmak için:  

1. Statik elektrikten kaçının. Kartuşları statik elektrik kaynaklarından 
uzak tutun. Statik elektrik, enerji cihazlarının beklenmedik şekilde 
enerji boşaltmasına neden olarak ağır yaralanmalara yol açabilir. Statik 
elektriği ve istemsiz enerji boşaltımını en aza indirmek için, enerji 
cihazını onaylı bir kılıf içinde taşıyın. 

2. Vücudunuzu ve uzuvlarınızı enerji cihazından veya kartuştan uzak 
tutun. Ellerinizi ve vücudunuzun diğer kısımlarını enerji cihazının ve 
kartuşun önünden uzak tutun. Enerji cihazı beklenmedik şekilde enerji 
boşaltımı yapar veya kullanıma alınırsa yaralanabilirsiniz. 

3. Elektronik ekipman kaynaklı parazitten kaçının. Enerji cihazının 
yakınındaki elektronik iletim ekipmanları, parazite yol açarak enerji 
cihazının düzgün çalışmasını önleyebilir ve enerji cihazının kullanıma 
alınmasına veya enerji boşaltımı yapmasına neden olabilir. Enerji 
cihazını diğer elektronik ekipmanların en az birkaç santimetre 
uzağında tutun. Enerji cihazı, telsiz ve cep telefonları gibi elektronik 
ekipmanların yakınında olduğunda, cihazın emniyet mandalını aşağı 
(EMNİYETTE) konuma getirin. Kullanım öncesinde enerji cihazının 
emniyet mandalını yukarı (KURULU) konuma getirmeyi unutmayın. 

4. Enerji cihazını veya kartuşu düşürmekten kaçının. Enerji cihazı veya 
kartuş düşürülür veya hasar görürse kazara kullanıma alınabilir veya enerji 
boşaltımı yapabilir, çalışmaz hâle gelebilir veya işlevini yitirebilir. Böyle bir 
durumda kullanıma devam edilmesi güvenli olmaz. Enerji cihazı veya kartuş 
düşürülmüş veya hasar görmüşse TASER Training materyallerinin güncel 
versiyonunda tavsiye edilen prosedürlere başvurun. 

EMNİYET BİLGİLERİ: BAKIM 

 Enerji cihazı bakımının belirtilen şekilde yapılmaması, cihazın 
arızalanmasına veya ideal şekilde işlev göstermemesine neden olarak 
ölüm veya ağır yaralanma riskini artırabilir. Tavsiye edilen bakım 
prosedürlerini uygulayın. 

Bu riskleri azaltmak için: 

1. Her vardiya öncesinde güvenli şekilde kıvılcım (işlev) testi yapın. 
Testler, enerji cihazının düzgün şekilde çalıştığını doğrulamaya 
yardımcı olur. Testlerle ilgili daha ayrıntılı bilgi için TASER Training 
materyallerinin ve Ürün Kılavuzlarının güncel versiyonlarına göz atın. 

2. Hasarlı enerji cihazını veya kartuşu kullanmaktan kaçının. Ciddi bir 
tehditle karşı karşıya olmadığınız sürece, patlama kapağı olmayan bir 
kartuş kullanmayın. Enerji cihazının yetkisiz kişilerce onarılması veya 
modifiye edilmesi cihazın kullanıma alınmasına, enerji boşaltımı 
yapmasına veya arızalanmasına neden olabilir, garantisini geçersiz 
kılar ve kullanıcıyı veya başkalarını ölüm ya da ağır yaralanma riskiyle 
karşı karşıya bırakabilir. Patlama kapakları onarılmış olan kartuşlar 
yalnızca eğitim amaçlı kullanılmalı, sahada kullanılmamalıdır. 

3. Enerji cihazı yazılımını güncelleyin. Bazı enerji cihazları 
güncellenebilir yazılıma sahiptir. Güncel enerji cihazı yazılımını Axon 
Müşteri Hizmetleri Departmanı ile irtibata geçerek veya 
www.evidence.com ya da www.axon.com sitelerindeki talimatları 
uygulayarak edinebilirsiniz. 

4. Yalnızca Axon tarafından onaylanmış parçalar, bataryalar, 
aksesuarlar ve kartuşları kullanın. Enerji cihazı, gelişmiş bir 
elektronik sistemdir. Enerji cihazınızın doğru şekilde çalışması için 
yalnızca Axon tarafından onaylanmış parçaları, bataryaları, 
aksesuarları ve kartuşları kullanın. Axon tarafından onaylananlar 
dışındaki parçaların, bataryaların, aksesuarların ve kartuşların 
kullanılması cihazın garantisini geçersiz kılar ve kullanıcının veya 
başkalarının ölüm ya da ağır yaralanma riskini artırabilir. 

5. Islak koşullara maruz bırakmaktan kaçının. Enerji cihazı ıslanır veya 
su ya da başka sıvılara daldırılırsa üretici tarafından tavsiye edilen 
prosedürü tamamlayana dek enerji cihazını KULLANMAYIN veya 
KULLANMAYA ÇALIŞMAYIN. 

6. Kartuşu ve kartuş temas noktalarını temiz tutun. Kartuş üzerindeki 
veya kartuş yuvasının içindeki temas noktaları temiz tutulmazsa enerji 
cihazı, kartuşu düzgün şekilde atamayabilir. 

7. Enerji cihazının ve kartuşun beklenen kullanım ömrünü öğrenin. 
Normal depolama, taşıma ve kullanma koşullarında, bir enerji cihazı ve 
kartuşun beklenen kullanım ömrü 5 yıldır. Beklenen kullanım ömrünü 
tamamlamış olan bir enerji cihazı veya kartuşun kullanılması veya 
kullanılmaya çalışılması, arızalara ve cihazın etkisinin azalmasına neden 
olabilir. Enerji cihazı veya kartuşun bakımlarının düzgün şekilde 
yapılmaması, ürünün beklenen kullanım ömrünü önemli ölçüde azaltabilir. 

EMNİYET BİLGİLERİ: CİHAZI DEMONTE  
VE BERTARAF ETME 

 Cihazı demonte etmeyin. Doğru zararsız hâle getirme 
prosedürleri için kurumunuzun yönergelerine başvurun. 

M26, X2, X26E, X26P, TASER, TASER 7, TASER 10 ve d, Axon 
Enterprise, Inc. şirketinin ticari markalarıdır ve bazıları ABD ve diğer 

ülkelerde tescillidir. Tüm hakları saklıdır.  
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